Parágrafo Terceiro -  Em situações de restrições sanitárias impostas pelos órgãos
competentes, as aulas poderão ser oferecidas por meio remoto.
 
CLÁUSULA QUARTA - Da Semestralidade
 
Como contraprestação pelos serviços descritos na Cláusula Primeira,
o CONTRATANTE pagará o valor da semestralidade escolar de R$ 12.817,50 (Doze Mil ,
Oitocentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos), dividida em 06 (Seis) parcelas, nas
seguintes condições:
 
I - a primeira parcela deverá ser paga pelo CONTRATANTE no dia 10/07/2025,
correspondente ao mês de julho de 2025, no valor de R$ 2.136,25 (Dois Mil , Cento e
Trinta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos), conforme estabelecido na Tabela de
Mensalidades para o ano letivo de 2025, microfilmada sob nº 45039 em 09 de setembro de
2024, no 1º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de Araras, situado à Rua Júlio
Mesquita, nº 879, como sinal, arras e princípio de pagamento, sendo condição para